ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО
i

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Об. 96. cWf^ г. Грозный № /S^/

Об утверждении Положения о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Чеченской
Республики.

2. Министерству финансов Чеченской Республики обеспечить
финансирование расходов из резервного фонда Правительства Чеченской
Республики в соответствии с правовым актом Правительства Чеченской
Республики.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 13 июня 2006 года № 46 «О резервном фонде Правительства
Чеченской Республики».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Я.С. Закриева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства ,. ...' "•*
Чеченской Республики ; Гч" 1̂  "-- . Р.С.-Х. Эдельгериев

uliaftllWMatft'i*- lP|Mlu>-mi>wi«M<a'(M;itl <№ |п> Dwwit tKiiM»| Пш

...2

УТВЕРЖДЕНО

от 0е. 0G. JU)^^ № /-^^

j \ ' 5 постановлением Правительства

ПОЛОЖЕНИЕ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Чеченской Республики.

2. Резервный фонд предусматривается в расходной части
республиканского бюджета. Размер резервного фонда Правительства
Чеченской Республики устанавливается законом Чеченской Республики
о республиканском бюджете на очередной финансовый год и не может
превышать 3 процентов утвержденного указанным законом общего объема
расходов республиканского бюджета.

3. Порядок выделения средств из резервного фонда Правительства
Чеченской Республики на проведение аварийно-восстановительных работ и
иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, регламентируется отдельным
нормативным правовым актом Правительства Чеченской Республики.

4. Средства резервного фонда Правительства Чеченской Республики
используются на финансирование:

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

закупки, доставки и кратковременного хранения материальных
ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения граждан, пострадавших
в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

выполнения неотложных работ, финансирование которьк не предусмотрено
бюджетом Чеченской Республики на текущий финансовый год;

изготовления государственных наград Чеченской Республики;
проведения юбилейных мероприятий республиканского значения;
оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной

войны, экстренной медицинской помощи ветеранам войны и труда, инвалидам,
пенсионерам и другим категориям социально незащищенных граждан;

оказания единовременной материальной помощи работникам
государственных органов Чеченской Республики, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации;

организации похорон граждан, имеющих заслуги перед Чеченской
Республикой;

приобретения памятных подарков по случаю юбилейных дат
выдающимся деятелям науки и культуры;

организации деловых поездок членов Правительства Чеченской

Республики в субъекты Российской Федерации и за рубеж в составе делегаций
Чеченской Республики и Российской Федерации;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам
общереспубликанского значения;

издания сборников законов и нормативных правовых актов Чеченской
Республики;

иных расходов, не предусмотренных в бюджете Чеченской Республики
на текущий финансовый год, необходимых для осуществления полномочий
Чеченской Республики, установленных действующим законодательством.

5. Расходование бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства
Чеченской Республики на проведение выборов, референдумов, освещение
деятельности Правительства Чеченской Республики не допускается.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда
Правительства Чеченской Республики является правовой акт Правительства
Чеченской Республики, в котором указывается получатель средств, размер
бюджетных ассигнований и их целевое назначение.

7. Правовой акт Правительства Чеченской Республики о выделении
средств из резервного фонда Правительства Чеченской Республики принимается
в том случае, когда средств, находящихся в распоряжении органов
исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов Чеченской
Республики, на осуществление мероприятий, предусмотренных пунктом 4
настоящего Положения, недостаточно.

8. Для принятия Правительством Чеченской Республики решения
о выделении финансовых средств из резервного фонда Правительства
Чеченской Республики, органом исполнительной власти Чеченской
Республики или органом местного самоуправления на имя Председателя
Правительства Чеченской Республики представляются документы с обоснованием
размера необходимых финансовых средств, в том числе и сметно-финансовые
расчеты, а также, в случае необходимости, заключения заинтересованных
министерств и ведомств.

На основании представленных документов Председатель Правительства
Чеченской Республики дает письменное поручение о внесении в установленном
порядке соответствующего проекта правового акта Правительства Чеченской
Республики.

9. Проект правового акта Правительства Чеченской Республики
о выделении финансовых средств из резервного фонда Правительства
Чеченской Республики подлежит обязательному согласованию с Министерством
финансов Чеченской Республики. При этом наряду с проектом правового акта
представляется и письменное поручение Председателя Правительства
Чеченской Республики.

10. Получатели средств резервного фонда Правительства Чеченской
Республики в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий
представляют в Министерство финансов Чеченской Республики отчет о целевом
использовании этих средств в составе отчета об исполнении сметы доходов и
расходов текущего года.